
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минтранс АО)

ПРИКАЗ

40./J. ЛоЛО № US S'- С
г. Благовещенск

Об установлении границ придорожных паюс автомобильных 
дорог общего пользования регионального или межмуниципальногэ значения 

«Благовещенск -  Свободный», «Подъезд к г. Циолковский»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от GS.21.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности е Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
губернатора Амурской области от 25.09.2018 ЛЬ 223 «Об утверждении 
Положения о министерстве транспорта и дорожного хозяйства Амурской 
области», постановлением Правительства Амурской области от 19.10.2016 
№ 462 «Об утверждении Порядка установления и использования 
придорожных полос автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Амурской области» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить границы придорожных полос автомобильных дорог 
общего пользования регионального или межмуниципального значения 
«Благовещенск -  Свободный» на участках км 6+000 -  км 141+417 
(Благовещенский муниципальный район, Свободненский муниципальный 
район), «Подъезд к г Циолковский» на участках км 0+000 -  км 38+700 
(Свободненский муниципальный район, МО Дмитриевский е/с, МО 
Желтояровский с/с, МО Нижнебузулинский с/с, МО Черниговский с/с, МО 
Курганский с/с, МО ЗАТО Циолковский) шириной 50 метров, считая от 
границы полосы отвода с каждой стороны автомобильной дороги, согласно 
текстовому и графическому описанию, перечню координат характерных течек 
границ установленной зоны (приложение).

2. Отделу планирования и развития дорожного хозяйства министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Амурской области (А.Г. Водопьянову) в 
течение семи дней со дня принятия настоящего приказа направить копию 
приказа в органы местного самоуправления городских округов, органы 
местного самоуправления муниципальных районов, в отношении территорий 
которых принят настоящий приказ, для последующего уведомления в



2

установленном порядке собственников земельных участков, 
землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков, 
находящихся в границах придорожных полос автомобильной дороги 
регионального значения, об особом режиме использования этих земельных 
участков.

3. Государственному казенному учреждению «Управление 
автомобильных дорог Амурской области «Амурупрадор» (К.А. Половайкину):

обозначить границы придорожных полос автомобильных дорог, в 
отношении которых принят настоящий приказ информационными щитами 
(указателями), устанавливаемыми на межевых знаках, обозначающих границы 
полосы отвода, с указанием сведений о расстоянии от границы полосы отвода 
до границы придорожной полосы;

обеспечить внесение в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о границах придорожных полос автомобильных дорог, в отношении 
которых принят настоящий приказ;

учитывать установленные границы придорожных полос автомобильных 
дорог, в отношении которых принят настоящий приказ при рассмотрении 
документов территориального планирования, документации по планировке 
территории;

в случае изменения границ придорожных полос автомобильных дорог, в 
отношении которых принят настоящий приказ в недельный срок представить 
в министерство транспорта и дорожного хозяйства области предложения о 
таком изменении в форме изменений (дополнений) в настоящий приказ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр


